

**Varma fötter vid 50 graders kyla**

Det bästa sättet att hålla fötterna varma och torra i alla väder är att använda våra utmärkta **träbottnade skor** eller "LUMBERSOLES".

För herrar och damer 3 x till 12 x. (knäppas med 2 spånar.) Fodrads med tjock varm filt.

**\$1.25 BASTA 1.50**

MANSSKOR

Använder i hela Canada. — Tusentals tackbrevskrifvelser ha ingått.

De som föresatt träbottnade skor i gamla landet veta hur varma de är. Och när de äro förtvånade (som våra) äro de helt enkelt ideala vinterskor.

Skrif på engelska om möjligt. Expedieras på begärande efter rekvisition.

**THE SCOTTISH WHOLESALE SPECIALTY COMPANY**  
134A PRINCESS STREET, WINNIPEG, MAN.

**Föreata Staterna**

**Dömd bankir.** Bankiren Harry E. Hayes i Cleveland, Ohio, dömdes den 10 dennes till 5 års straffarbete för försökning af \$198,000 i Cincinnati. Bluffad och Chicago-bolagets järnvägsobligationer. Hans fader är anklagad för delaktighet i brottet, och kommer rättegång snart att öppnas mot honom.

**Istrusten dömd.** The American Ice Co., med huvudkontor i New York dömdes den 10 dennes af en jury i staten New York Supreme court till 75,000 böter för det hastigt hämnade konkurrensen och bilden monopol. Enligt en nyligen i staten antagen lag anses det nämligen straffvärdigt att "frysa ut" mindre affärer. Detta fall var det första, i hvilket lagen tillämpades. Trusten kommer att väjda till högre rätt.

**Lärade landsmän.** Erik Berglund i Portland, Ore., skulle härom dagen på krogen H. S. Fine köpa ett fruktstund på Hayden Island, där Vancouverfarjan lägger till och förmedlades af F. att köpa hela ön för \$700, hvilket B. tyckte vara en god affär. Köpet afslöts. Nu har det emellertid kommit i dagen, att Fine icke äger en förbedrad land på ön, och han har nu blifvit häkad för bedrägen.

**Frikänd.** Emedan hon dödat sin man i själlöfvar, vördt den 7 dennes mes Anna Anderson från Warren co., Pa., inför domstol i Ridgway. Hon framhöll, att mannen varit grym och hård mot henne i långa tider och att han gjorde min af att döda henne, då hon till sist grep till defensiven och dödade honom, såsom vi förut omnämnd i denna tidning. Frikändes hon af en stadskommitté från gländes till trakten.

**Dref rövaren på flykten.** Då Olof Swanson i Minneapolis här om aftonen var på väg till sitt hem, medförande \$125, som utgjorde hans besparingar från sommaren, mötte han vid en brygga två män, som ville plundra honom. Men Swanson var både modig och stark, försvarade sig och sina pengar samt gjorde t. o. m. försök att gripa rövaren för att lämna dem i polisens händer. De funno, att här var ingenting att få och blefvo glada att komma undan, t. o. m. utan byte.

**Mrs Peterson ville inte gifta sig.** Mrs Alice Peterson i Johnstown, Pa., har råkat i kollision med postlagarna. Från giftermålsbyrå skaffade hon sig namn på giftskandidater och började korrespondera med dem, såg det. När så fröret fortgått till alla de bankett & Grand Pacific-hotell. Här uttalade han tydligt sina tankar i fredsfrågan och förklarade sig vara varmt i favor af afväpning. Han uppläddes lifligt, då han yttrade att om regeringen i stället för att nedlagga \$10,000,000 i det nya slagskeppet North Dakota användt dessa pennningar till byggnad af landbrukskolor i staten, som fått skänka sitt namn till fortunnade slagskepp, så skulle välsignelse i riket mått komma öfver tusentals personer.

**IT PAYS TO BALE YOUR HAY WITH AN I.H.C. HAY PRESS**

En I.H.C. Hay Press är ett utmärkt verktyg för att bala hö. Den är byggd för att hålla i många år och är mycket enkel att använda. Den är byggd för att hålla i många år och är mycket enkel att använda.

**En I.H.C. Pull-Power Höpress**

En I.H.C. Pull-Power Höpress är ett utmärkt verktyg för att bala hö. Den är byggd för att hålla i många år och är mycket enkel att använda. Den är byggd för att hålla i många år och är mycket enkel att använda.

**INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY OF AMERICA**  
CHICAGO, U. S. A.

**FICK UR**

Vi sälja fiskur, finaste juvelerarartiklar och allt hvad till vår bransch hörer, till lägsta priser.

Kom och se hvad vi ha att visa.

**Jeweller & Opticer Chas. M. M. Dougall 578 Main St.**

**Stor juvelstöld.** Den största juvelstöld man hört om i U. S. A. begicks den 12 dennes i Loaraine i New York, då diamanter och smycken, tillhöriga Mrs John William Jenkins och värderade till \$300,000, blefvo stulna. New Yorkpolisens såväl som privata detektiver såg nu efter tjuven. Flera personer misstänkta, men mot ingen äro misstänkarna så starka, att man på dessa väjda företaga en arrestering.

**Svårt biten af råttor.** Ett litet 9 veckor gammalt barn till familjen Polich vid Torrence ave., South Chicago, blef i måndags anfallet af råttor i sin vagn och rymdligt illa bitet i ansiktet. Modern hade gått ut ett ören. Då hon hemkom såg hon flera stora råttor kring barnet. Hon svimmade och uppeff i samma stund ett hjärtligtande rop. Grannarna tillskyndade, men råttorna läto sig ej skrämmas härifrån. Först sedan mannen och kvinnorna angripit den med skyfflar och klubbor drogo de sig tillbaka. Barnet tros ej kunna lifva.

**En hemsk död löto den 11 dennes** tre arbetare, anställda i McIntosh & Irvie-bolagets tjänst i Pittsburg, Pa. Fyra af firmans arbetare hade för vana att stanna kvar i etablissemang nattetid. Också i lördags kvällen gjorde de så och hade sig att sova. Af oförklarlig anledning öppnades hvarvet till tjuehöggar och tjuren rann ut. Männen vaknade, inbänd i den sega kolojan, som inandade man mot ångpannan. De visste att den flyttande strömmen skulle antändas och de själva blifva lefvande brända, om de ej kunde frigöra sig ur tjuren. Detta lyckades den ene, Patrie Moran, men de andra blefvo brända till döds.

**Bråddöd.** En 50-årig farmare vid namn Oscar Käpström, bosatt i Crow township, 16 mil från Eugene, Ore., påträffades den 4 dennes på morgonen död på vägen fyra mil från staden. Han hade varit på besök hos sin i Eugene bosatta svärmöder, Mrs A. C. Patterson, och hade begifvit sig hem vid 10-tiden. Enligt läkares utsgo hade han varit af hjärtförslämning och därefter fallit ut ur åkoden.

**Charles Swenson påträffades här** om dagen i döende tillstånd i sitt rum i Minneapolis och förlid sig ett lasarett, där han dog till följd af nervsjukdom. Han var ungefär 50-årig och hade inga anhöriga på orten.

**Häktad svindlare.** Frank A. Nelson, eller John S. Kelly, är namnet på en person, som i lördags häktades i Chicago med anledning af att han sökte tjuckmätel. Nelson-Kelly representerade sig för fabrikanten Guilford S. Wood såsom finanssekreterare för International League of Press Club (en organisation tillfamnades endast i herr finanssekreterarens inbillning) och anhöll att Wood måtte subskribera en summa till tidningsmännens hem i Bloomington, Ill. Wood skref sitt namn på listan och bad agenten återkomma senare på dagen för att få pengarna. Sedan mannen gått till det tillkallade Wood polis, och då svindlaren senare återkom för att få tillbaka Wood till en af agentens uppgifna dagtidning, för hvilken preskribbens kassör, Joseph S. Kennedy, skulle vara redaktör. Han fick svar, att någon person med det uppgifna namnet ej var anställd vid tidningen. Då tillkallade Wood polis, och då svindlaren senare återkom för att få tillbaka Wood till en af agentens uppgifna dagtidning, för hvilken preskribbens kassör, Joseph S. Kennedy, skulle vara redaktör. Han fick svar, att någon person med det uppgifna namnet ej var anställd vid tidningen. Då tillkallade Wood polis, och då svindlaren senare återkom för att få tillbaka Wood till en af agentens uppgifna dagtidning, för hvilken preskribbens kassör, Joseph S. Kennedy, skulle vara redaktör. Han fick svar, att någon person med det uppgifna namnet ej var anställd vid tidningen.

**EN JULBERÄTTELSE FRÅN BORJAN AF 1800-TALET**

Den lilla berättelse hörde jag af min farfar för öfver 20 år sedan, och den gjorde ett stort intryck på mig vid den tidpunkt, som jag då var på den berättade den för mig. Händelsen tilldrog sig i södra delen af Östergötland, omkring år 1815; jag minns det, ty min farfar var född 1800 och han sade att han då var omkring femton år gammal.

Julhögtiden i Sverige är den största högtiden som de ha, och vid tiden för denna berättelse var det mycket högtidigare än det är i våra dagar. Redan var insovet i sin hvila mantel, allvar och stilla och fröjdfull. Stjärnorna på himmelen tändde så klart mot snön och fröstmöten. Den vackra grunden och furskogen vid insjöns strand stod där ljusk död och förstenad. Icke ett ljud hördes från skogens invånare; alla hade intagit sin hviloplats för natten.

Längst borta i söder syntes flera fönster upplysta. Ja, det är i dag julafteon. Hos kapten H. på O. . . . .

**FOTOGRAFIER**

CAVE & FOTOGRAFIEATIELIER  
(J. H. Lewellins efterträdare.)

SPECIELLT JUL-ANBUD.

12 kabinetfotografier med en 8x10 förstoring för \$4.00  
Barnfotografier vår specialitet.

CAVE & LEE

**Land & Agricultural Co. of Canada**

SANTON BUILDING WINNIPEG, CANADA

**Land till salu**

I flera trakter af Township nr 8, Vernon, B. C., inom en till tre mil från strandgränsen.

KONSTBEVATTNING Å HVARJE LAND.

VILLKOR: — För dem som bosätter sig på landet, en sjuåttedel kontant, resten på 6 års afbetalning.  
För öfriga köpare, en femtedel kontant, resten på 5 år.

**Finare fängelse för bankirer.** Föreata Staternas kreditsdomstols appellationsrätt förvägrade i fredags föregående bankiren John R. Walsh ansökan om en rättegång och sanktionerade underretens utslag, hvilket bestämmer strafftiden för honom till 5 år i Leavenworth-fängelset. Rätten beviljade dock en anhållan gående ut på att Walsh skulle slippa börja afstå sin straff för än den 3 jan. 1910. Mellan nu och då skall väjdas till Föreata Staternas högsta domstol. Mr. Walsh är därför ej fri. Han har till vaktare två polismän, hvilka tillbringa sina dagar i det Wehla hemmet i 2133 Calumet ave.

**Omkomnen prästman.** Norske pastorn Ole O. Fugleskye i Minneapolis påträffades den 9 dennes död i ett trask halfvägs mellan Silver Creek och Clementon, Minn. Söndagen fört hade han begifvit sig från Silver Creek till det 3 mil därifrån beliggande skogsägare Clementon, där han skulle predika. Från sistnämnda plats gingo man ut att söka honom. Man fann snart hans spår. Dessa ledde till ett trask. Här hade den olyckelige sjunkit ned ända till midjan, och oförmodat att befria sig själf hade han här frusit till döds. Fugleskye har ingen bestämd församling, utan verkade han som missionär bland skogsarbetarna.

**Lustmord i Detroit.** Den 11 dennes påträffades i en trädgårdstippa till luset nr 10 Jones st., Detroit, Mich., liket efter 13-åriga Helen Brown. Förretagen undersökning brakte i dagen att flickan blifvit våldtagen och därpå strypt till döds. Hon är dotter till fattiga föräldrar. Fadern är sjuk. Två af hennes systrar äro intagna i House of Province och själf skulle hon intagas af St. Vincents Home. Såsom misstänkt för det hemiska brottet har en ung man, grannne till familjen Brown, häktats. Denne nekar till anklagelsen, men polisen som har honom i godt minne, sedan han för några dagar sedan stod anklagad för att ha svårt förbrutit sig mot en 8-årig flicka tror ej på hans nekande.

byggnaden, med ett mörkrunt här och litet ljusare skåge, blå ögon som talade om att där var upprigtighet inom hans bröst. Han hade äfven haft anställning i många år hos kapten H. samt åtnjutit stort förtroende. Han var fördring eller rättare hade uppsikt öfver alla göromålen vid den stora herrgården. Gubben Kling hade hellre sett hans yngsta dotter skulle tagit sig en krigare, men mor Anna hade gjort allt hon kunde hos sin man för att få sin dotter att taga en man ur folket, som hon sade.

Nu i kväll var emellertid gubbens Klings stämning annorlunda. Han sade till sin blifvande mäg: "Jag är så glad att se er, mina barn, här i kväll, så jag har aldrig känt mig lyckligare i hela mitt lif. Jag har alltid varit stolt öfver att få försvara fosterlandet, och många gånger känt mig hjärtat så svälla, mitt blod komma mera att höllas i mina ådror då jag lidit, forsakad, ja, svultit, och det endast för åran att en man, Kommer han hem, så försäkrar jag, så visst mitt namn är Hans Kling, att vi behöfva icke skämmas för namnet."

I det samma knäade det på dörren och de båda gamla blefvo helt bestötta, då en stor, grof man i sidkappa inträdde, med pilsmissan neddragen till ögonen, samt ett stort, vackert ljusbrunt halskrag som nu var förvandlad till rimfrost.

"God jul, godt folk!" sade främlingen och frågade sedan om han kunde få stanna öfver natten. "Jag har gifvit en god hälsning att framföra från eder som Sven."

Men nu var det mor Annas tur. Hon hade sett någonting, som hon liknade igen sedan 35 år, då denne man låg vid hennes bröst. Hon svarade att han var hjärtligt välkommen att stanna samt tog honom i sin famn. Isen var nu bruten.

"Min son," sade gubben Kling, "jag sade till mor att du lever; jag kände det på mig. Gud välsigne dig och oss och äfven den store Napoleon!"

Nu blef det julglädje äfven här i denna lilla stuga. Och nu steg deras dotter Anna in med sin trolofvade. De hade väntat utanför några minuter. De voro desamma personer som icke sågo lämna den stora herrgården för en halftimme sedan. Anna var nu omkring 25 år, en riktig liten brunnet, och hon hade ärfit sin moders sätt i mycket samt hade i flera år haft anställning på herrgården, där hon stod i stor gunst hos herrskapet. Hennes plats var nu som hushålls eller den som hade största förtroendet bland den kvinnliga personalen. Hennes trolofvade var en man med godt utseende. Han var stor och stark till kropp.

**Har ni Gikt, Reumatism, värk eller andra krämpor? använd då Onkel Kardels Liniment**

För tusenden — både människor och kreatur — har denna balsam varit till nytta. Det finns inte bättre medel mot ledvärk, reumatism, gikt, förkylningar, vrickningar, sensträckningar, svullna leder, magdandelen, hufvud- och öronvärk, neuralgi m. m. — Bruksanvisning på hvarje flaska.

**G. F. Kardel, Elgin Ave. 369, Winnipeg, Man.**  
ENDA FABRIKANT AGENTER ÖNSKAS ÖFVER ALLT.  
WINNIPEG AGENTER: — Swedish Imp. & Grocery Co. och Svenska Kafet

**Tåg som kollidera med boningshus.** Den här notisen handlar visst inte om ett urspäradt järnvägsstyg, ständrigt lokomotiv och dödade människor, utan om ett boningshus, som hade förrit sig ut på järnvägsparret och ställt sig i vägen för ett frakttåg som gick med 30 miles fart i timman. Huset hade tillhört Pontus Heintz, hade inköpts af Thomas Thornton och beboddes af Thomas Arnold Kasezinski, som är bortrest. Huset stod på en obestämmd eller åtminstone för oss obekant plats i Gary, Thornton hade länge varit betänkt på att flytta källan till en af honom ägd tomt på andra sidan järnvägsparren. Ett ypperligt tillfälle att sätta denna plan i verket uppade sig i fredags då familjen var bortrest. Allt gick enligt tillf. F. fått sitt hus på spår, då kedjan brast. Han gick strax att skaffa en annan, men glömde att optala för hanvaktan att huset stod på spåret.

Just som Thornton kom lärfvande med kedjan några hundra fot från huset, varnade han frakttåget. I nästa ögonblick kolliderade mitt emot Mrs Kasezinski's matal och kastade ett matbordshen i skallen på Thornton. En massa arbetare från silfverken voro på benvägen och befunno sig i närheten. Bläst de gingo och grubblade på hvad de skulle göra som julklapp till sina gummor, föll i deras armar fat och koppar, kastruller, kaf-

**BRITISH COLUMBIA**

Mr. O. NELSON, 49 Cordova Street, W. Vancouver, B. C., är denna tidnings befällyktade agent i British Columbia. Som tidningens representant i denna provins öger Mr. Nelson rättighet uppbära och kvittera alla tidnings tillkommande medel. Vi rekommendera Mr. Nelson i landsmännens berättiga åtanke, och hoppas att de med honom medverka till Svenska Canada-Tidningens spridning i alla svenska hem i provinsen.

**OUR COAL Underjordiskt arbete**

resultater i kol för värme och kol för kraftproduktion. Vi leverera god och förstklassig vara och lofva intet som vi ej hålla.

Upplag i alla delar af staden. Hufvudkontor: **D. E. ADAMS COAL CO.** 224 Bannatyne Ave., Winnipeg.

**OUR COAL Underjordiskt arbete**

resultater i kol för värme och kol för kraftproduktion. Vi leverera god och förstklassig vara och lofva intet som vi ej hålla.

Upplag i alla delar af staden. Hufvudkontor: **D. E. ADAMS COAL CO.** 224 Bannatyne Ave., Winnipeg.

**North Vancouver Hotel**

NORTH VANCOUVER, B.C.

REKOMMENDERAS I LANDSMANNENS BENAGNA ATANKE

Speciella anordningar för gästerns hembefrädd. Segel- och roddbåtar, gasolinbåtar, jakt och fiske.

FÖRSTA KLASSENS BEKVÄMLIGHETER. MODERATA PRISER

Carnegies porter ständigt på lager.

**P. Larson, Egare**

**The Gee Whizz Tvättmaskinen**

Den konstruktion är sådan att ingen slitning af tvättgodset förekommer, och därtill göres arbetet bättre och fortare medelst denna maskin. Därmed kan hvar och en öfvertyga sig genom att prova maskinen. Samma förtelar påstå ja de flesta tvättmaskinfabrikanter att deras fabrik besitter, men sunda förnuftet säger att slitning af tvättgodset måste förekomma då det göres mellan refflade plåtpulter etc. Hvarje metod är direkt gnidning af tvättgodset förekommer näst intill samma nöting och slitning.

**The Gee Whizz Manufacturing Company**  
Winnipeg, Canada.

**GODTEMPLARLOGEN LINDEN**

NEA nr 76 möter hvarje torsdag kl. 8 e.m. i Skandinaviska Missionsskyrkans lokal i Cordova St. East. Nya medlemmar äro hjärtligt välkomna.

Hj. Gustafson, L.D. 411 Harris St.

**Svenska Föreningen SVEA**

möter första och tredje Fredagen i hvarje månad i K. P. HALL, Sullivan Block, Cordova St. För vidare upplysningar tillkänni

Sekretären, P.O. Box 1640

**Crown Hotel**

CORDOVA STREET

Fina Möblerade Rum för Moderata Priser  
Carnegies porter ständigt på lager.

**John Decker, Egare**